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Anotatsiya: Maqolada boshlang‘ich ta’lim o‘qituvchilarining axborot texnologiyalari (AT)
orqali kasbiy kompetentligini rivojlantirishning ahamiyati, usullari va natijalari ko‘rib chiqiladi.
Zamonaviy ta’lim jarayonida ATdan foydalanish o‘qituvchilarning metodik mahoratini oshirish,
darslarni interfaol va samarali qilish, shuningdek, o‘quvchilarning individual ehtiyojlarini
qondirish imkoniyatini beradi. Maqolada AT asoslarini o‘rganish, darslarda ATni qo‘llash
metodikasi, masofaviy ta’lim texnologiyalari va o‘qituvchilarning kasbiy rivojlanishini
ta’minlash uchun amaliy tavsiyalar keltirilgan.

Kalit so‘zlar: boshlang‘ich ta’lim, axborot texnologiyalari, kasbiy kompetentlik,
o‘qituvchilarning malakasi, interfaol darslar, masofaviy ta’lim, ta’lim platformalari.

Boshlang‘ich ta’lim o‘qituvchilarining axborot texnologiyalari orqali kasbiy
kompetentligini rivojlantirish. Zamonaviy jamiyatda axborot texnologiyalari (AT) ta’lim
sohasida ham keng qo‘llanilmoqda. Boshlang‘ich ta’lim o‘qituvchilari uchun ATdan foydalanish
ularning kasbiy kompetentligini oshirish, dars jarayonini yanada qiziqarli va samarali qilish
imkoniyatini beradi. Ushbu maqolada boshlang‘ich ta’lim o‘qituvchilarining AT orqali kasbiy
kompetentligini rivojlantirishning asosiy yo‘nalishlari, usullari va natijalari muhokama qilinadi.

ATdan foydalanishning ahamiyati. Boshlang‘ich ta’limda ATdan foydalanish bolalarning
bilim olish jarayonini yanada qiziqarli va interfaol qiladi. O‘qituvchilar uchun esa bu yangi
metodik yondashuvlarni o‘rganish, darslarni zamonaviy talablarga moslashtirish va
o‘quvchilarning individual ehtiyojlarini qondirish imkoniyatini beradi. AT orqali o‘qituvchilar
quyidagi imkoniyatlarga ega bo‘lishadi:

 Darslarda interfaol materiallardan foydalanish.
 O‘quvchilarning bilim darajasini onlayn testlar orqali tekshirish.
 Virtual laboratoriyalar va simulyatsiyalardan foydalanish.
 Masofaviy ta’lim platformalari orqali bilim almashish.

AT yordamida o‘qituvchilar darslarni yanada qiziqarli va samarali qilish bilan birga,
o‘quvchilarning bilim olish jarayonini individual tarzda boshqarish imkoniyatiga ega bo‘lishadi.

Kasbiy kompetentlikni rivojlantirishning asosiy yo‘nalishlari Boshlang‘ich ta’lim
o‘qituvchilarining AT bo‘yicha kompetentligini rivojlantirish quyidagi yo‘nalishlarni o‘z ichiga
olishi kerak:

AT asoslarini o‘rganish. O‘qituvchilar kompyuter savodxonligi, ofis dasturlari, internetdan
foydalanish, ta’lim platformalari va mobil ilovalar bilan ishlash kabi asosiy ko‘nikmalarga ega
bo‘lishlari kerak. Bu ularning darslarda ATni samarali qo‘llash imkoniyatini beradi.
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Darslarda ATdan foydalanish metodikasi

O‘qituvchilar darslarda qanday qilib ATni qo‘llashni, masalan, interfaol doskalar, multimedia
materiallari, onlayn testlar va virtual ekskursiyalardan foydalanishni o‘rganishlari lozim. Bu
ularning darslarni yanada qiziqarli va samarali qilish imkoniyatini beradi.

Masofaviy ta’lim texnologiyalari

Pandemiya davrida masofaviy ta’limning ahamiyati ortib ketdi. O‘qituvchilar Zoom, Google
Meet, Microsoft Teams kabi platformalardan foydalanishni, shuningdek, masofaviy darslarni
tashkil etish va boshqarish ko‘nikmalarini egallashlari kerak.

AT orqali o‘quvchilarning individual ehtiyojlarini qondirish

AT yordamida o‘qituvchilar har bir o‘quvchining bilim darajasi va o‘rganish tezligiga
moslashuvchi individual dasturlar tuzish imkoniyatiga ega bo‘lishadi. Bu esa o‘quvchilarning
bilim olish jarayonini yanada samarali qiladi.

Zamonaviy ta’lim jarayonida har bir o‘quvchining individual ehtiyojlarini hisobga olish muhim
ahamiyat kasb etadi. Sun’iy intellekt (AI) va moslashtirilgan texnologiyalar (AT) bu borada
samarali yechimlar taqdim etadi.

Moslashtirilgan o‘quv materiallari

AT orqali o‘quvchilarga ularning qobiliyat va o‘zlashtirish darajasiga mos darsliklar va
mashg‘ulotlar taqdim etish mumkin. Masalan:

Adaptiv o‘quv platformalari – o‘quvchining bilim darajasini baholab, mos materiallarni
tavsiya qiladi.

Interaktiv darslar va testlar – o‘quvchi xatolaridan o‘rganish imkonini beradi.

Maxsus ehtiyojli o‘quvchilar uchun yordam

Nogironligi bor o‘quvchilar uchun AT texnologiyalari ta’lim jarayonini soddalashtiradi:

Nutqni matnga aylantiruvchi dasturlar – eshitish qobiliyati cheklangan o‘quvchilar uchun
foydali.

Braille displeylari va ekran o‘quvchilari – ko‘rish imkoniyati cheklangan o‘quvchilar uchun
moslashtirilgan ta’lim imkoniyatini yaratadi.

Ovozli buyruqlar bilan boshqariladigan interfeyslar – harakatlanish imkoniyati cheklangan
o‘quvchilar uchun qulay muhit yaratadi.

O‘quv jarayonini shaxsiylashtirish

AT o‘quvchilarning o‘rganish uslublarini aniqlash va ularga mos ta’lim berish imkonini beradi:

Sun’iy intellekt asosida maslahat tizimlari – o‘quvchilarga ta’lim jarayonini rejalashtirishda
yordam beradi.

Raqamli repetitorlar – AI yordamida real vaqtda tahlil qilib, kerakli tushunchalarni
tushuntiradi.

O‘qituvchilar va ota-onalar uchun tahliliy vositalar
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AT yordamida o‘quvchilarning rivojlanishini kuzatish va tahlil qilish mumkin:

Progressni monitoring qilish tizimlari – o‘quvchilarning natijalarini doimiy baholab,
rivojlanish strategiyasini ishlab chiqadi.

O‘quv ma’lumotlarini vizualizatsiya qilish – ota-onalar va o‘qituvchilarga bolaning o‘sish
dinamikasini tushunishga yordam beradi.

AT orqali kasbiy kompetentlikni rivojlantirish usullari

Kasbiy kompetentlik – bu insonning o‘z kasbi bo‘yicha bilim, ko‘nikma va tajribaga ega bo‘lishi
hamda ularni amaliyotda qo‘llay olish qobiliyatidir. Kasbiy kompetentlikni rivojlantirish uchun
quyidagi usullar samarali hisoblanadi:

Doimiy o‘qish va o‘zini rivojlantirish. Kasbiy bilim va ko‘nikmalarni yangilash uchun quyidagi
usullarni qo‘llash mumkin:

Mutaxassislik bo‘yicha kurslar va treninglar – zamonaviy tendensiyalar va yangi
texnologiyalarni o‘rganish imkonini beradi.

Professional adabiyotlarni o‘qish – ilmiy maqolalar, kitoblar va tahliliy tadqiqotlar orqali bilimni
boyitish.

Onlayn ta’lim platformalaridan foydalanish – Coursera, Udemy, Khan Academy, edX kabi
manbalarda o‘qish.

Amaliyot va tajriba orttirish. Kasbiy malakani oshirishning eng samarali usuli – amaliy tajriba
orttirishdir:

Ishlab chiqarish amaliyoti – real ish muhitida kasbiy tajribaga ega bo‘lish.

Stajirovkalar va volontyorlik faoliyati – yangi ko‘nikmalarni egallash va ish jarayonini tushunish.

Kasbiy loyihalarda ishtirok etish – jamoaviy ish olib borish va real muammolarni hal qilish
tajribasini orttirish.

Mutaxassislar bilan tarmoq (networking) o‘rnatish. Kasbiy aloqalar va hamkorlik rivojlanish
uchun muhim:

Professional konferensiyalar va seminarlar – yangi bilimlar va tajriba almashish imkoniyati.

Tarmoq yaratish (Networking) – o‘xshash sohaga qiziquvchi mutaxassislar bilan muloqot qilish.

Mentorlik va coaching – tajribali mutaxassislardan maslahat olish va ulardan o‘rganish.

Innovatsiyalar va texnologiyalarni o‘rganish. Zamonaviy texnologiyalar va yangi usullar bilan
tanishish kasbiy malakani oshirishda katta ahamiyatga ega:

Kasbga oid dasturiy ta’minot va vositalardan foydalanish – zamonaviy ish qurollarini o‘rganish.

Raqamli ko‘nikmalarni rivojlantirish – kodlash, tahliliy dasturlar va sun’iy intellekt bilan ishlash
kabi zamonaviy texnologiyalarni egallash.

O‘z sohasi bo‘yicha tadqiqot olib borish – yangi innovatsiyalar va tendensiyalarni kuzatib borish.
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Soft skills (yumshoq ko‘nikmalar) ni rivojlantirish. Kasbiy kompetentlik faqat texnik bilimlardan
iborat emas, balki quyidagi shaxsiy ko‘nikmalar ham muhimdir:

Muloqot va jamoaviy ishlash qobiliyati – ish jarayonida samarali aloqa o‘rnatish.

Muammolarni hal qilish va kreativ fikrlash – yangiliklarni kashf qilish va innovatsion
yondashuvlar ishlab chiqish.

Vaqtni boshqarish (Time Management) – samarali ishlash va maqsadlarga erishish uchun muhim
ko‘nikma.

Boshlang‘ich ta‘lim o‘qituvchilarining AT bo‘yicha kompetentligini oshirish uchun quyidagi
usullar qo‘llanilishi mumkin:

Malaka Oshirish Kurslari. O‘qituvchilar uchun AT bo‘yicha malaka oshirish kurslari tashkil
etish. Bu kurslar orqali ular zamonaviy ta’lim texnologiyalari, darslarda ATdan foydalanish
metodikasi va masofaviy ta’lim platformalari bilan ishlashni o‘rganishlari mumkin.

Onlayn Resurslardan Foydalanish. O‘qituvchilar uchun AT bo‘yicha bepul onlayn kurslar,
vebinarlar va treninglar tashkil etish. Masalan, Coursera, Udemy, YouTube kabi platformalarda
ta’lim texnologiyalari bo‘yicha ko‘plab resurslar mavjud.

ATni Qo‘llash Bo‘yicha Amaliy Mashg‘ulotlar. O‘qituvchilarni darslarda ATni qo‘llash
bo‘yicha amaliy mashg‘ulotlar o‘tkazish. Bu orqali ular o‘rganilgan bilimlarni amaliyotda
qo‘llash imkoniyatiga ega bo‘lishadi.

AT Bo‘yicha O‘qituvchilar Uchun Hamkorlik Platformalari. O‘qituvchilar uchun AT bo‘yicha
bilim almashish va tajriba almashish imkoniyatini beruvchi platformalar yaratish. Bu orqali ular
bir-birlarining tajribasidan o‘rganishlari va yangi metodlarni qo‘llashlari mumkin.

ATdan samarali foydalanish boshlang‘ich ta’lim o‘qituvchilarining kasbiy kompetentligini
sezilarli darajada oshiradi. Bu esa darslarning sifatini yaxshilash, o‘quvchilarning bilim olish
jarayonini qiziqarli qilish va ularning individual ehtiyojlarini qondirish imkoniyatini beradi.
Shuningdek, AT orqali o‘qituvchilar zamonaviy ta’lim talablariga moslashish va o‘z bilimlarini
doimiy ravishda yangilash imkoniyatiga ega bo‘lishadi.

Xulosa. Axborot texnologiyalari boshlang‘ich ta’lim o‘qituvchilari uchun yangi imkoniyatlar va
qiyinchiliklarni birga olib keladi. O‘qituvchilarning AT bo‘yicha kompetentligini rivojlantirish
ularning kasbiy mahoratini oshirish, darslarning samaradorligini yaxshilash va ta’lim jarayonini
zamonaviy talablarga moslashtirish uchun muhim shartdir. Buning uchun malaka oshirish
kurslari, onlayn resurslar, amaliy mashg‘ulotlar va hamkorlik platformalari kabi turli usullardan
foydalanish tavsiya etiladi. ATdan samarali foydalanish orqali boshlang‘ich ta’lim o‘qituvchilari
nafaqat o‘z kasbiy mahoratlarini oshirishadi, balki yosh avlodni zamonaviy bilimlar va
ko‘nikmalar bilan ta’minlashga ham hissa qo‘shishadi. Boshlang‘ich ta’lim o‘qituvchilarining
axborot texnologiyalari orqali kasbiy kompetentligini rivojlantirish zamonaviy ta’limning asosiy
talablaridan biridir. AT yordamida o‘qituvchilar darslarni yanada qiziqarli va samarali qilish,
o‘quvchilarning individual ehtiyojlarini qondirish va zamonaviy ta’lim metodlarini qo‘llash
imkoniyatiga ega bo‘lishadi. Bu jarayon o‘qituvchilarning kasbiy rivojlanishini ta’minlash bilan
birga, ta’lim sifatini oshirishga ham xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati
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